
OK.ru 

/oblgazeta96 VII
T.me 

/obgazeta
VK.com 

/obgazeta

пятница,  

11 августа / 2023

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

ООО «МЕРКУРИЙ», действующее на основании 
 Государственного контракта №  100097924122100023 
от  24.10.2022 от имени ТУ Росимущества по Свердлов-
ской области и являющееся в соответствии с поручениями 
ТУ Росимущества по Свердловской области организатором 
торгов, сообщает о проведении торгов по продаже аресто‑
ванного имущества:

Лот №1. (Вторичные). Земельный участок площадью 
1  489  кв.  м, К№  66:41:0512001:906, должник Коковин  С.В. 
(Уведомление ТУ Росимущества по СО от 15.05.2023 
№ 01‑1542/23). Адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, 
на востоке с. Верхнемакарово. Минимальная начальная цена 
799 340 рублей. Сумма задатка 39 967 рублей.

Лот №2. (Вторичные). Квартира площадью 94,9  кв.  м, 
К№ 66:57:0102029:1935 (залог), должник Блажен И.С. (Уве‑
домление ТУ Росимущества по СО от 20.03.2023 № 60‑893/23). 
Адрес: Свердловская область, г. Новоуральск, ул. Чурина 5/2, 
кв. 72. Минимальная начальная цена 1 347 760 рублей. Сумма 
задатка 67 388 рублей.

Лот №3. (Вторичные). Квартира площадью 85,2  кв.  м, 
К№ 66:57:0102069:3252 (залог), должники Никитина Е.А., Ни‑
китин С.А., Никитина А.С., Никитина Д.С., Никитина М.С. (Уведом‑
ление ТУ Росимущества по СО от 21.02.2023 № 60‑2897/22). 
Адрес: Свердловская область, город Новоуральск, бульвар 
Академика Кикоина, д. 15а, кв. 36. Минимальная начальная 
цена 3 041 539,02 рублей. Сумма задатка 152 076 рублей.

Лот №4. (Вторичные). Здание пристроя к штабу, ли‑
тер а, назначение административное, 1‑й этаж, площадь 
758 кв. м, К№ 66:57:0101004:141 (залог), должник Воронин 
В.А. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от  28.02.2023 
№ 60‑3551/22). Адрес: Свердловская область, г. Новоуральск, 
ул. Походная, д. 6, стр. 8. Минимальная начальная цена 
4 250 000 рублей. Сумма задатка 212 500 рублей.

Лот №5. (Вторичные). Земельный участок площадью 
424 кв. м, К№ 66:41:0203077:90 (залог), должник Казанцева 
Е.В. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 31.05.2023 
№ 01‑1872/23). Адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, 
Садоводческое товарищество «Железнодорожник», уч. 90. 
Минимальная начальная цена 1 275 000 рублей. Сумма за‑
датка 63 750 рублей.

Лот №6. (Вторичные). Нежилое помещение площадью 
16,8 кв. м, К№: 66:41:0000000:54112 (залог), должник Буяков 
С.Н. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от  06.06.2023 
№  01‑1872/23). Адрес: Свердловская область, г. Екатерин‑
бург, ул. Татищева, д. 53а. Минимальная начальная цена 
478 040 рублей. Сумма задатка 23 902 рубля.

Лот №7. (Вторичные.) Квартира общей площадью 
60,3 кв. м, К№ 66:41:0306129:3101 (залог), должник Лыхина 
Д.А. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от  07.06.2023 
№ 01‑1971/23). Адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, 
ул. Евгения Савкова, д. 4, кв. 867. Минимальная начальная 
цена 4 440 400 рублей. Сумма задатка 222 020 рублей.

Лот №8. (Вторичные). Жилой дом площадью 131 кв. м, 
К№  66:41:0307097:82, земельный участок площадью 
943  кв.  м, К№  66:41:0307097:13 (залог), должник Волков 
Е.В. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 10.06.2023 
№ 01‑1990/23). Адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, 
ул. Проселочная, д.  24/11. Минимальная начальная цена 
4 250 000 рублей. Сумма задатка 212 500 рублей.

Лот №9. (Вторичные). Нежилое помещение площадью 
13,6  кв.  м, К№  66:41:0313121:3845, нежилое помещение 
площадью 14,8 кв. м, К№ 66:41:0313121:3842 (залог), долж‑
ник Горбатов И.А. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 
10.06.2023 №  01‑2040/23). Адрес: Свердловская область, 
г. Екатеринбург, ул. Вильгельма де Геннина, д. 40а. Минималь‑
ная начальная цена 425 000 рублей. Сумма задатка 21 250 
рублей.

Лот №10. (Вторичные). Квартира площадью 49,2  кв.  м, 
К№  66:41:0502087:2972 (залог), должник Дмитриев В.С. 
(Уведомление ТУ Росимущества по СО от 31.05.2023 
№ 03‑1875/23). Адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, 
ул. Просторная, стр. 91, кв. 141. Минимальная начальная цена 
3 604 000 рублей. Сумма задатка 180 200 рублей.

Лот №11. (Вторичные.) Комната площадью 16,3  кв.  м,  
К№  66:41:0108117:3167 (залог), должник Власова С.С. 
(Уведомление ТУ Росимущества по СО от 16.06.2023 
№ 06‑2114/23). Адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, 
ул. Краснофлотцев, д. 25, к. 5. Минимальная начальная цена 
552 500 рублей. Сумма задатка 27 625 рублей.

Лот №12. (Вторичные). Комната площадью 15,6  кв.  м, 
К№ 66:41:0509051:81 (залог), должник Соловьев Н.С. (Уведом‑
ление ТУ Росимущества по СО от 09.06.2023 № 07‑2019/23). 
Адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Косарева, 
д. 20, кв. 19. Минимальная начальная цена 341 636,25 рублей. 
Сумма задатка 17 081 рубль.

Лот №13. (Вторичные). Комната площадью 12,1  кв.  м, 
К№  66:41:0501057:169 (залог), должник ТУФАУГИ по 
СО (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 15.06.2023 
№ 07‑2111/23). Адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, 
ул. Белинского, д. 200а, кв. 4, ком. 18. Минимальная начальная 
цена 655 008,64 рублей. Сумма задатка 32 750 рублей.

Лот №14. (Вторичные). Квартира площадью 38,8  кв.  м,  
К№  66:41:0502068:170 (залог), должник Бородий В.М. 

(Уведомление ТУ Росимущества по СО от  20.06.2023 
№ 07‑2152/23). Адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, 
ул. Павлодарская, д. 13, кв. 3. Минимальная начальная цена 
1 481 435,08 рублей. Сумма задатка 74 071 рубль.

Лот №15. (Вторичные.) Жилой дом площадью 59,5 кв. м, 
К№  66:56:0106008:115, земельный участок площадью 
591  кв.  м, К№  66:56:0106008:46 (залог), должник Наумов 
А.В. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от  29.05.2023 
№  09‑1832/23). Адрес: Свердловская область, г. Нижний 
Тагил, ул. Луговая, д.  26. Минимальная начальная цена 
1 224 000 рублей. Сумма задатка 61 200 рублей.

Лот №16. (Вторичные). Квартира площадью 57,7  кв.  м, 
К№  66:56:0403008:2468 (залог), должник Заидов А.Ф. 
(Уведомление ТУ Росимущества по СО от  09.06.2023 
№ 09‑2018/23). Адрес: Свердловская область, г. Нижний Та‑
гил, ул. Полярная, д. 6, кв. 72. Минимальная начальная цена 
1 637 950 рублей. Сумма задатка 81 897 рублей.

Лот №17. (Вторичные). Квартира площадью 48,6  кв.  м, 
К№ 66:19:0000000:3234 (залог), должник Иванов В.Е., Ивано‑
ва Н.С. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 20.06.2023 
№ 09‑2149/23). Адрес: Свердловская область, Пригородный 
р‑н, с. Покровское, ул. Юбилейная, д. 1, кв. 16. Минимальная 
начальная цена 749 700 рублей. Сумма задатка 37 485 рублей.

Лот №18. (Вторичные). Квартира площадью 50,2  кв.  м, 
К№  66:56:0204012:1584 (залог), должник Скользина 
Е.В. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от  02.06.2023 
№  10‑1923/23). Адрес: Свердловская область, г. Нижний 
Тагил, ул. Алапаевская, д. 11, кв. 5. Минимальная начальная 
цена 753 859,56 рублей. Сумма задатка 37 692 рубля.

Лот №19. (Вторичные). Квартира площадью 41,8  кв.  м, 
К№  66:34:0502001:688 (залог), должник Шитиков В.В. 
(Уведомление ТУ Росимущества по СО от  20.06.2023 
№  15‑2155/23). Адрес: Свердловская область, г. Асбест, ул. 
Восточная, д. 9а. Минимальная начальная цена 374 000 ру‑
блей. Сумма задатка 18 700 рублей.

Лот №20. (Вторичные). Земельный участок площадью 
1 891 кв. м, К№ 66:36:2903015:152 (залог), должник Серебрен‑
ников И.А., Серебренникова (Ефремова) М.О. (Уведомление 
ТУ Росимущества по СО от 31.05.2023 № 23‑1895/23). Адрес: 
Свердловская область, г. Верхняя Пышма, кв. 37, Балтымского 
лесничества, Уралмашевского лесхоза, СТ «Садко», уч. № 55. 
Минимальная начальная цена 777  469,50  рублей. Сумма 
задатка 38 873 рубля.

Лот №21. (Вторичные.) Жилой дом площадью  223,3 
кв .м, К№  66:62:0201001:564, земельный участок площа‑
дью 1  511  кв.  м, К№  66:62:0201001:213 (залог), должник 
ООО «Берег» (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 
14.06.2023 №  23‑2075/23). Адрес: Свердловская область, 
г. Среднеуральск, д. Мурзинка, ул. Геологов, д. 30/1. Мини‑
мальная начальная цена 10 115 000 рублей. Сумма задатка 
505 750 рублей.

Лот №22. (Вторичные.) Нежилое помещение площа‑
дью 581,3  кв.  м, К№  66:55:0303023:5606 (залог), должник 
ООО «ДизайнСтройПроект» (Уведомление ТУ Росимущества 
по СО от  01.06.2023 №  24‑1907/23). Адрес: Свердловская 
область, г. Нижняя Салда, ул. Ломоносова, д. 40, пом. № 120. 
Минимальная начальная цена 12 654 120 рублей. Сумма 
задатка 632 706 рублей.

Лот №23. (Вторичные). Жилой дом площадью 49,8 кв. м, 
К№  66:43:0101008:904, земельный участок площадью 
1 210 кв. м, К№ 66:43:0101008:58 (залог), должник Арбузов 
А.И. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 10.06.2023 № 26‑
2029/23). Адрес: Свердловская область, г. Ивдель, ул. Главная, 
д. 3. Минимальная начальная цена 1 201 050  рублей. Сумма 
задатка 60 052 рубля.

Лот №24. (Вторичные). Жилой дом площадью 150,7 кв. м, 
К№ 66:51:0105006:225, земельный участок площадью 1 150 
кв .м, К№ 66:51:0105006:58 (залог), должник Кузнецов Д.О. 
(Уведомление ТУ Росимущества по СО от 06.06.2023 № 35‑
1942/23). Адрес: Свердловская область, г. Красноуральск, 
ул. Декабристов, д. 14. Минимальная начальная цена 
1 870 000 рублей. Сумма задатка 93 500 рублей.

Лот №25. (Вторичные.) Квартира площадью 31,8  кв.  м, 
К№  66:51:0105002:2695 (залог), должник Гребенникова 
Е.В. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 16.06.2023 
№  35‑2118/23). Адрес: Свердловская область, г. Красно‑
уральск, ул. Парковая, д. 1, кв. 38. Минимальная начальная 
цена 446 405,72 рубля. Сумма задатка 22 320 рублей.

Лот №26. (Вторичные.) Квартира площадью 57,7  кв.  м, 
К№ 66:16:2001025:230 (залог), должник Мешков С.П. (Уведом‑
ление ТУ Росимущества по СО от 01.06.2023 № 39‑1914/23). 
Адрес: Свердловская область, Нижнесергинский р‑н, г. Ниж‑
ние Серги, ул. Жукова, д. 71, кв. 73. Минимальная начальная 
цена 645 660 рублей. Сумма задатка 32 283 руб ля.

Лот №27. (Вторичные). Квартира площадью 33,6  кв.  м, 
К№  66:17:0809006:418 (залог), должник Анисимов О.Л. 
(Уведомление ТУ Росимущества по СО от 16.06.2023 
№  40‑2117/23). Адрес: Свердловская область, г. Нижняя 
Тура, ул. Новая, д.  5, кв. 86. Минимальная начальная цена 
587 878,70 рублей. Сумма задатка 29 393 рубля.

Лот №28. (Вторичные). Квартира площадью 50,4  кв.  м, 
К№  66:58:0116001:1135 (залог), должник Анамова В.М. 
(Уведомление ТУ Росимущества по СО от  29.05.2023 

№ 43‑1834/23). Адрес: Свердловская область, г. Перво уральск, 
ул. с/х Первоуральский, д. 22, кв. 29. Минимальная начальная 
цена 1 453 500 рублей. Сумма задатка 72 675  рублей.

Лот №29. (Вторичные.) Квартира площадью 50,3  кв.  м, 
К№  66:33:0401001:649 (залог), должник Рыжкова А.А. 
(Уведомление ТУ Росимущества по СО от 14.06.2023 
№ 52‑2094/23). Адрес: Свердловская область, Арамильский 
городской округ, п. Светлый, д. 3, кв. 17. Минимальная на‑
чальная цена 1 402 245 рублей. Сумма задатка 70 112  рублей.

Лот №30. (Вторичные). Жилой дом площадью 363,5 кв. м, 
К№  66:25:1201021:430, земельный участок площа‑
дью 969 кв. м, К№ 66:25:1201021:399 (залог), должник Алиев 
И.М. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 16.06.2023 
№ 52‑2123/23). Адрес: Свердловская область, п. Бобровский, 
территория СНТ «Южный», № 37. Минимальная начальная 
цена 4 012 000 рублей. Сумма задатка 200 600 рублей.

Лот №31. (Вторичные). Жилой дом площадью 65  кв. м, 
К№  66:28:1401001:602, земельный участок площадью 
2 200 кв. м, К№: 66:28:1401001:43 (залог), должники Калугина 
Н.Н., Викулова Н.Н., Иванова А.А. (Уведомление ТУ Росимуще‑
ства по СО от 25.05.2023 № 56‑1812/23). Адрес: Свердловская 
область, Талицкий р‑н, с. Горбуновское, ул. Первомайская, 
д. 19. Минимальная начальная цена 706 350 рублей. Сумма 
задатка 35 317 рублей.

Лот №32. (Вторичные). Квартира площадью 54,5  кв.  м, 
К№ 66:28:2901005:172 (залог), должник Микуша С.Я. (Уведом‑
ление ТУ Росимущества по СО от 30.05.2023 № 56‑1859/23). 
Адрес: Свердловская область, г. Талица, ул. Запышминская, 
д. 41, кв. 6. Минимальная начальная цена 886 040 рублей. 
Сумма задатка 44 302 рубля.

Лот №33. (Вторичные). Квартира площадью 52,8  кв.  м, 
К№  66:57:0102069:3036 (залог), должник Шипулина 
А.А. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 14.06.2023 
№ 60‑2082/23). Адрес: Свердловская область, г. Новоуральск, 
б‑р Академика Кикоина, д. 9, кв. 47. Минимальная начальная 
цена 1 717 000 рублей. Сумма задатка 85 850  рублей.

Лот №34. (Вторичные.) Квартира площадью 107,3 кв. м, 
К№  66:57:0102039:2958 (залог), должник Поторочина 
Г.Г. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 14.06.2023 
№ 60‑2083/23). Адрес: Свердловская область, г. Новоуральск, 
ул. Октябрьская, д. 7. кв. 24. Минимальная начальная цена 
1 844 840 рублей. Сумма задатка 92 242 рубля.

Л от  № 3 5 .  К в а рт и р а  п л о щ а д ь ю  4 3 , 3   к в .   м , 
К№ 66:41:0502084:266 (залог), должник Бутаков А.А. (Уведом‑
ление ТУ Росимущества по СО от 06.07.2023 № 07‑2458/23). 
Адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Самолет‑
ная, д. 43, кв. 27. Минимальная начальная цена 3 301 354,40 
рублей. Сумма задатка 165 067 рублей.

Л от  № 3 6 .  К в а рт и р а  п л о щ а д ь ю  2 7 , 8   к в .   м , 
К№ 66:41:0515034:65 (залог), должники Черняев А.А., Чер‑
няева Н.Г. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 06.07.2023 
№ 07‑2469/23). Адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, 
пос. Шабровский, ул. Калинина, д. 45, кв.  2. Минимальная 
начальная цена 1 001 867,20 рублей. Сумма задатка 50 093 
рубля.

Л от  № 3 7 .  К в а рт и р а  п л о щ а д ь ю  3 0 , 5   к в .   м , 
К№ 66:45:0200084:53 (залог), должник Сапогов Ю.В. (Уведом‑
ление ТУ Росимущества по СО от 06.07.2023 № 12‑2454/23). 
Адрес: Свердловская область, г. Каменск‑Уральский, ул. 1‑й 
Проезд, д. 18, кв. 8. Минимальная начальная цена 538 400 ру‑
блей. Сумма задатка 26 920 рублей.

Лот  № 3 8 .  Кв а рт и р а  п ло щ а д ь ю  4 6 , 3 0   к в .   м , 
К№  66:16:2001025:584 (залог), должник Зейналов Д.Ю.О. 
(Уведомление ТУ Росимущества по СО от  24.07.2023 
№  39‑2636/23). Адрес: Свердловская область, р‑н Нижне‑
сергинский, г. Нижние Серги, ул. Розы Люксембург, д. 80, 
кв. 56. Минимальная начальная цена 700 000 рублей. Сумма 
задатка 35 000 рублей.

Лот  № 3 9 .  Кв а рт и р а  п ло щ а д ь ю  3 9 , 9 0   к в .   м , 
К№ 66:61:0210010:198 (залог), должник ТУ Росимущество по 
Свердловской области (Уведомление ТУ Росимущества по СО 
от 19.07.2023 № 50‑2625/23). Адрес: Свердловская область, 
г. Серов, ул. Народная, д. 40, кв. 2. Минимальная начальная 
цена 1 600 000 рублей. Сумма задатка 80 000  рублей.

Лот  № 4 0 .  Кв а рт и р а  п ло щ а д ь ю  1 4 , 1 0   к в .   м ,  
К№  66:63:0101053:1223 (залог), Пономарева И.Я. (Уведом‑
ление ТУ Росимущества по СО от 20.04.2023 № 51‑2628/23). 
Адрес: Свердловская область, р‑н Сухоложский, г. Сухой Лог, 
ул. Юбилейная, д. 25а, кв. 89. Минимальная начальная цена 
441 000 рублей. Сумма задатка 22 050 рублей.

Электронный адрес официального сайта торгов, на кото‑
ром размещена документация об аукционе: официальный 
сайт Российской Федерации для размещения информации 
о проведении торгов – www.torgi.gov.ru.

Место проведения аукциона – ЭТП Портал (etpport.ru).
Более подробную информацию о проведении электрон‑

ных торгов вы можете получить на сайте  меркурий-торги.
рф, или по телефону 8 906‑426‑08‑27, эл. почта –  
arest@torgiekb.ru

Прием заявок: с 11.08.2023 до 21.08.2023 г.
Открытый аукцион состоится: 23.08.2023 в 12:00 мск.

Б
  


